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Den kommunala centralvalnämnden är verksam vid både kommunalval
och statliga val.

Enligt 13 § i vallagen består den kommunala centralvalnämnden av en ord-
fö ran de, en vice ordförande och tre (3) andra medlemmar samt ett be höv-
ligt antal ersättare, dock minst fem (5). Ersättarna är inte personliga utan
ska ställas i den ordning i vilken de träder i stället för medlemmarna.

Både medlemmarna och ersättarna ska i mån av möjlighet företräda de
grup per av röstande som vid föregående kommunalval (2017) ställt upp
kan di da ter i staden (Sannf, VF, PP, SDP, Centern, SFP, Saml, KD, Grö-
na).

Granskningen görs separat för medlemmarnas och ersättarnas del. För att
med lem mar na och ersättarna i centralvalnämnden ska företräda alla grup-
per av röstande vid föregående kommunalval, krävs det i allmänhet att alla
med lem mar och ersättare representerar olika grupper av röstande. Så län-
ge som en enda av de grupper av röstande som ska beaktas saknar rep-
resen ta ti on, får man inte välja två företrädare för någon annan grupp till
cent ral val nämn den. Vid val av ordinarie medlemmar bör det tas i beak tan-
de att centralvalnämnden är beslutför med fem medlemmar; m.a.o. utgår
man ifrån att alla ordinarie medlemmar deltar i sammanträdena. Se också
Kom mun för bun dets cirkulär 11/2017 (24.4.2017), som delas ut som bak-
grunds ma te rial till ärende 2 på föredragningslistan.

Under tidigare mandatperioder har centralvalnämnden haft åtta ersättare.
För att kunna genomföra valprocessen har det varit nödvändigt att ha
minst åtta ersättare; detta också med beaktande av 13 § i vallagen, enligt
vil ken en medlem eller ersättare som har uppställts som kandidat för ett
par ti eller en valmansförening inte kan delta i centralvalnämndens arbete
vid valet i fråga.

Även bestämmelserna i jämställdhetslagen ska beaktas vid tillsättandet av
nämn den. Kravet på jämställdhet gäller separat för de ordinarie med lem-
mar na (minst två kvinnor/män) och ersättarna (minst fyra kvinnor/män);
m.a.o. ska de lagstadgade kvoterna uppfyllas för både de ordinarie med-
lem mar na och ersättarna.

Under den påbörjade mandatperioden ordnas presidentval (28.1.2018, ev.
and ra valdag 11.2.2018, eventuellt landskapsval i samband med pre si dent-
va let), riksdagsval (14.4.2019), europaparlamentsval (maj–juni 2019) och
kommunalval (april 2021). Centralvalnämnden inleder i allmänhet sitt ar be-



te några månader före valet.

STS:
Fullmäktige beslutar för fullmäktiges mandattid

- att 8 ersättare ska väljas till centralvalnämnden,

- att välja fem ordinarie medlemmar till centralvalnämnden och förordna
en av dem till ordförande och en till vice ordförande samt

- att välja 8 ersättare i inträdesordning.
..........

Fullmäktige godkände enhälligt ordförandens förslag att det av partierna
utarbetade förslaget till centralvalnämndens sammansättning, som
distribuerats på förhand, delats ut på borden och visades på duken vid
mötet, skulle gälla som grundförslag.

Ledamot Salminens förslag att Hanna-Riikka Myllymäki skulle väljas i
stället för Rekiranta, som nämndes i grundförslaget, godkändes enhälligt.

Ordförandens förslag att välja fem (5) ersättare i stället för åtta godkändes
enhälligt.

Beslut:
Fullmäktige beslutade att centralvalnämnden skulle ha 5 ersättare och
valde för sin mandattid ledamöter och ersättare i inträdesordning samt
förordnade en av ledamöterna till ordförande och en till vice ordförande
enligt följande:

Ordinarie ledamöter Parti Ersättare i
inträdesordning

Parti

Ordf. Magnus Öhman SFP Ritva Kallio KD
(obunden)

Vice ordf. Hanna-Riikka Myllymäki Saml Mira Heikkilä C
Anita Antskog-Karstinen Gröna Torolf Hedlund SFP
Esko Suominen Sannf

(obunden)
Pekka Kuvaja Saml

Kari Virkkula SDP Kristian von Essen Gröna


